UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV Vĩnh Linh, ngày        tháng  01 năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch CCHC của

huyện và ban hành kế hoạch CCHC năm

2024 tại cơ quan, đơn vị

Kính gửi:

          - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

       - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 20/SNV-CCHCVTLT ngày 04/01/2024 của Sở Nội

vụ về việc triển khai Kế hoạch CCHC của tỉnh và ban hành kế hoạch CCHC năm

2024 tại cơ quan, đơn vị, địa phương. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị;

UBND các xã, thị trấn (gọi tắt là các cơ quan, đơn vị) thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai Kế hoạch số 250/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND

tỉnh Quảng Trị về cải cách hành chính nhà nước tỉnh Quảng Trị năm 2024; Kế

hoạch số 11/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND huyện về cải cách hành

chính nhà nước huyện Vĩnh Linh năm 2024 đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và Nhân dân bằng các hình thức phù hợp.

2. Trên cơ sở các mục tiêu, nhiệm vụ được xác định tại Kế hoạch CCHC nhà

nước huyện Vĩnh Linh năm 2024 và Quyết định số 5486/QĐ-UBND ngày

31/12/2021 của UBND huyện ban hành Kế hoạch CCHC nhà nước huyện Vĩnh

Linh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; các cơ quan, đơn vị xây

dựng Kế hoạch CCHC của cơ quan, đơn vị mình (xác định những nội dung,

nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm về cải cách hành chính và nâng cao các chỉ số

PAR INDEX, SIPAS, PAPI, PCI) phù hợp với đặc điểm tình hình của cơ quan,

đơn vị để tập trung triển khai, tổ chức thực hiện đạt chất lượng và mục tiêu đề ra.

Kế hoạch CCHC các cơ quan, đơn vị hoàn thành và gửi về UBND huyện

(qua Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 31/01/2024.

3. Trên cơ sở công bố kết quả chỉ số CCHC năm 2023 của huyện, các cơ

quan, đơn vị thuộc huyện được phân công phụ trách cải cách hành chính chủ

động và nghiên cứu các tiêu chí thành phần bị trừ điểm, điểm thấp để có biện

pháp khắc phục, cải thiện, góp phần nâng cao chỉ số CCHC của huyện và các chỉ

số PAR INDEX, SIPAS, PAPI, PCI của tỉnh, gửi văn bản đề xuất các biện pháp

khắc phục qua Phòng Nội vụ tổng hợp xây dựng Kế hoạch khắc phục chỉ số

CCHC của huyện chậm nhất ngày 31/01/2024.

2

4. Trên cơ sở công bố kết quả chỉ số CCHC năm 2023 và Phân loại chính

quyền cơ sở, UBND các xã, thị trấn chủ động và nghiêm túc nghiên cứu các tiêu

chí thành phần bị trừ điểm, điểm thấp để có biện pháp khắc phục, cải thiện, góp

phần nâng cao chỉ số CCHC, xếp loại chính quyền cơ sở của cơ quan, đơn vị.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2024-01-16T11:26:22+0700

		2024-01-16T13:50:55+0700

		2024-01-16T13:59:58+0700

		2024-01-16T14:23:18+0700

		2024-01-16T14:20:07+0700

		2024-01-16T14:20:07+0700

		2024-01-16T14:20:07+0700